
KAJ)AG~), 

05-110 JABŁONNA 
woj. mazowieckie 

UCHWALA Nr XXVIII/26112016 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

w sprawie okreśłenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2016 r. , poz. 446) art. 10 ust.! ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 

opłatach lokalnych I (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.) obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w 2017 r. (M.P.z 2016 r., poz.779 ) i obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 

7 października 2016 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 

2017 r. (M. P. z 2016 r., poz. 979) uchwala się co następuje : 

§ 1 

l . Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 

gminy Jabłonna : 

l ) od samochodów ciężarowych, o których mowa wart. 8 pkt I ustawy o podatkach i opiatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 460,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 710,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 990,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa wart. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 

liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 

określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1.320,00 zł ; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
l .dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. W sprawie ustanowieni wspólnych zasad dla niektórych typ ów transportu 
kombinowanego towarów między państwami czlonkowskimi (Dz. Un. WE 1368z17.12.1992r.). 
2.dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 T. W sprawie pobierania opiat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez 
pojazdy ciężarowe (Dz. Un. WE L z 20.07.199) 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Uni i Europejskiej. zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospo l itą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 



przyczepą, o których mowa wart. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia według 

stawek określonych w zalączniku Nr 2 do niniejszej uchwały ; 

5) od przyczepy i naczepy, o których mowa wart. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego - 440,00 zł ; 

6) od przyczepy i naczepy o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 

niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 

pojazdów i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa wart. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości 

miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.200,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1.920,00 zł 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3 

Traci moc uchwała Nr XV /142/2015 Rady Gminy Jabłonna z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok . 

§4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 

życie z dniem l stycznia 2017 roku. 



lUlli'A GMffi~ 
05-110 JABŁONNA 

• . l ' 

Załącznik Nr 1 
WOJ . mr:W171Jec~e 

Do Uchwały NI' XXVIII/26112016 Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

STA WKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowi ta 

(w lonach) 

Nie mniej n i ż 

l 

) 12 

13 

14 

15 

12 

17 

19 

21 

23 

25 

12 

25 

27 

29 

3 1 

k:' , Jl711r 1~: \ ' ,I.., 

I ~ DC A PRAWN'!' 

Mniej niż 

2 

13 

14 

15 

17 

19 

21 

23 

25 

25 

27 

29 

3 1 

w § I ust. l pkt 2 UCHWAL y 

Stawka podatku (w złotych) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem hU1y system zawieszenia os i 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

jezdnych 
za r6wnowazne 

3 4 

Dwie osie 

900.00 93 0,00 

930,00 990,00 

990,00 1.040,00 

1.040,00 1.430,00 

Trzy osie 

1.100,00 1.150,00 

1.150,00 1.200,00 

1.260,00 1.320,00 

1.320,00 1.370,00 

1.430,00 1.760,00 

1.590,00 1.800,00 

Cztery osie i więcej 

1.540,00 1.920,00 

1.540,00 1.980,00 

1.540,00 2.090,00 

1.870,00 2.750,00 

1.870,00 2.750,00 



Załącznik Nr 2 tW:/h uMIN"l 
J.~-l j n J/\EŁONNA 

• 1": 
• l"). • • • 'J..oWlec.-:.e Do Uchwały Nr XXVIII/26112016 Rady Gminy Jabłonna 

• ,I" 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

STA WKl PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w § 1 usl. 1 pkt 4 UCHWAL y 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
calkowita zespohl poj azdów: 
ciągnik 

Stawka podatku (w złotych) 
siodłowy + naczepa; ciągnik 
balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem Inne systemy zawieszenia osi 
Nie mniej niź: Mniej niż pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 
jezdnych 

I 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 
1060,00 1.120,00 

18 25 
1.120,00 l.l70,00 

25 31 
1.170,00 1.230,00 

31 
1.590,00 2.200,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 
1650,00 1920,00 

40 
1920,00 2.860,00 

PrLcwodniczący Rady Gminy 

Witold Modzelewski 



ItAIJA ~MINV 
Uj-iW JABŁONNA 
woj. IDL7.()wiec''';e 

Załącznik Nr 3 

Do Uchwały Nr XXVIll/26112016 Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 

w § l ust. l pkt.6 UCH W AL y 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
calkowita zespołu pojazdów: 

Stawka podatku (w złotych) 
naczepa Iprzyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem Inne systemy zawieszenia 
Nie mniej niż Mniej niż pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

osi jezdnych 
równoważne 

l 2 3 4 

Jedn a oś 

12 18 
400,00 420,00 

18 25 
540,00 590,00 

25 
590,00 660,00 

Dwie osie 

12 28 
540,00 590,00 

28 33 
700,00 990,00 

33 38 
990,00 1.540,00 

38 
1.320,00 1.920,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 
770,00 1.100,00 

38 
1.100,00 1.430,00 

Przewodnicz Rady 



.:..,. L t_ GMl.N \j 
, (J 1lf'[.ONNA 
I.::~o')rlec!:.i, 7J UZASADNIENIE 

do uchwaly Nr XXVIII/26112016 Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

w spl'awie określenia wysokości stawek w podatku od od środków transportowych na 2017 r. 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(tj. Dz. U. z 2016 r. , poz. 716 ze zm.) Rada Gmiuy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek 

podatku od środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku od jednego środka 

transportowego nie może przekroczyć gómej granicy stawki określonej w tej ustawie. Góme 

granice stawek kwotowych ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjuych w okresie pierwszego 

półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego . Maksymalne stawki podatku od środków transportowych zostały ogłoszone w 

obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 ( M.P. poz. 779) i spadły w stosunku do 

2016 roku o 0,9 proc., czyli o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2016 

r. w stosunku do I półrocza 2015 r. 

Obwieszczeniem z dnia 7 października 2016 roku w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2017 roku Minister Rozwoju i Finansów ogłosił minimalne 

stawki podatku od środków transportowych , które będą obowiązywały w 2017 roku .. Stawki 

podatku ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy zgodnie z procentowym wskaźnikiem 

kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Jeżełi ten wskaźnik jest niższy niż 5 proc. , 

to stawki nie ulegają zmianie. Do przeliczenia stawek stosuje się kurs wymiany euro i walut 

krajowych opublikowany w Dzienniku Unii Europejskiej . 

W związku z tym, że wskaźnik ten nie przekroczył wskazanego progu, minimalne stawki podatku 

od środków transportowych, które obowiązywać będą w 2017 roku zostaj ą na niezmienionym 

poziomie w stosunku do obowiązujących w roku 2016. 

Stawki podatku od środków transportowych na 2017 rok w Gminie Jabłonna uchwalono na 

poziomie stawek z 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Witold Modzelewski 



Zestawienie przebiegu glosuwania jawnego. imiennego. nad uchwalą w sprawie: 
ukreślenia wysukuści stawek podatku ud śrudków transpurtuwych na 2017 rok, 

Uchwala nr XXVIII/26112016 z dnia 30.11.2016 

Lp. Nazwisku i imię radnego. Glosuję "za" Glusuję "Wstrzymuję 

"przeciw" od glosu" 

1. Chojnacki Zenun + 
2. Galecka Teresa + 
3. Grzybek Mariusz + 
4. Kuwalik Wludzimierz + 
5. Krajewski Pawel + 
6. Krzyżanuwski Adam 

7. Lipińska Marta + 
8. Majewska Bu<>umila + 
9. Mudzelewski Wituld + 
10 Nuwusiilski Wujciech + 
11 Szymkuwski Artur + 
12 Sygula Arkadiusz + 
13 Swią tku Duruta + 
14 Wudzyński Tumasz + 
15 Zieliński Marek + 

Wynik glosowania 14 

Zestawienie sporządzi/a: 

Agnieszka Turczyńs ka 

się Uwagi 

Nieo becny 
podczas 
ses ii 

1 

5 




